

28. oktober 2018

Sagsnr.
2018-0120187

Dokumentnr.
2018-0120187-23

Sagsbehandler
Karsten Jensen

Svar til Rad. Venstre om tilsyn

På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde den 22. oktober 2018 stillede det Radikale Venstre en række spørgsmål til tilsynet med danskuddannelserne.

Spørgsmålene besvares herunder:

Spørgsmål 1.

Hvordan er informationsniveauet fra leverandørerne ifm. uddannelsestilbuddene og hvordan er brugernes oplevelser af dette?

Svar

Dette spørgsmål vil indgå i undersøgelsen af kursisternes tilfredshed med uddannelsestilbuddet, jf. bilag 2 og 3 til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde den 22. oktober 2018.

Spørgsmål 2.

Hvordan er leverandørernes kommunikation med eleverne under uddannelsen herunder information om de afsluttende prøver?

Svar

Dette spørgsmål vil indgå i undersøgelsen af kursisternes tilfredshed med uddannelsestilbuddet, jf. bilag 2 og 3 til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde den 22. oktober 2018.

Spørgsmål 3.

Oplever uddannelserne ventelister? Og i så fald hvor lange er disse? Og hvad gør uddannelserne for at nedbringe disse?

Svar

Ventelister er ikke relevant for uddannelsestilbuddet til selvforsørgede kursister, da lovgivningen forudsætter, at kursisten skal henvises og kunne påbegynde sin uddannelse senest 1 måned efter ankomsten til kommunen.

Spørgsmål 4.

Hvilken baggrund har den kommende kommunale tilsyn? Er det muligt at disse kan have en danskfaglig baggrund? og hvad vil det betyde for tilsynet?

Svar

CF 5. kontor, område 2

Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN nummer
5798009710161

I henhold til danskuddannelsesloven skal tilsynet have viden om lovgivningen på området og samtidig omfatte en tilsynsfører med uddannelse som underviser i dansk som andetsprog.

Tilsynet i Københavns Kommune opfylder disse krav til tilsynets sammensætning.

Spørgsmål 5.

I forbindelse med tilsyn med test og prøveresultater må det gerne gøres op i testtyper herunder dansk prøve 3 og studieprøven med antal tilmeldte kursister, beståelsesprocent med karakterer på eller over 10, 7 og 7 i henholdsvis mundtlig kommunikation, læseforståelse og skriftlig fremstilling og karaktergennemsnit.

Svar

Det er muligt at føre tilsyn med prøveresultater, da disse rapporteres til Ankestyrelsen. Der er dog ikke i udbudsbetingelserne stillet krav en så detaljeret datafangst, som spørgsmålet i øvrigt henviser til.

Til orientering gør organiseringen af Københavns Kommunes kursistdata det i øvrigt ikke muligt på nuværende tidspunkt at hente hovedparten af de beskrevne data.

Der arbejdes i øjeblikket på at omorganisere måden, kursistdata håndteres på. En ny dataorganisering vil dog tidligst kunne være på plads medio 2019 på grund af opsigelsesvarslet for den nuværende aftale med IT-leverandøren.

Spørgsmål 6.

Er det muligt at få ovenstående sammenholdt med tidligere skolers resultater?

Svar

Prøveresultater vil indgå i tilsynet og der sker i den forbindelse en sammenholdelse af alle leverandører af danskuddannelse til Københavns Kommune for perioden 2016-18.

Prøveresultater for alle sprogcentre indgår desuden i den årlige aktivitetsrapportering fra Udlændinge og Integrationsministeriet.

Spørgsmål 7.

Hvordan er sanktioneringen?

Svar

Tilsynet er dialogbaseret og med udgangspunkt i en opfølgingsrapport vil der med leverandøren blive aftalt en tidsfastlagt proces med milepæle for eventuelle forbedringspunkter.

Der vil efterfølgende blive fulgt op på, at forbedringer rent faktisk opnås.

Der er desuden i kontrakten med leverandøren en lang række sanktionsmuligheder. De rækker fra ”afhjælpning af mangler”, ”forholdsmæssige afslag” eller ”bod”, ”omlevering”, ”tilbageholdelse af vederlag”, ”erstatning” og i sidste instans hel eller delvis ”ophævelse af kontrakten”. Sanktionerne er som udgangspunkt målrettede i forhold til den konkrete mangelsituation.

Omdrejningspunktet for sanktioner er dog altid dialog med leverandører og aftaler om afhjælpning, ligesom den konkrete sanktion altid vil afhænge af en vurdering af afhjælpningen af den enkelte mangel.